BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y KHOA HÀ NỘI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMBMTS 01

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:  03 /KHTS-CĐYKHN
	         Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH
Công tác tuyển sinh trình độ cao đẳng, trung cấp, đào tạo nghề năm 2022

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BLĐTBXH, ngày 02/3/2017 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ban hành Quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng;
Căn cứ Thông tư số 07/2019/TT-BLĐTBXH, ngày 07/3/2019 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 05/2017/TT-BLĐTBXH, ngày 02/3/2017;
	Căn cứ Quyết định số 01/QĐ -CĐYHNI  ngày 10/01/2022 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y khoa Hà Nội về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 01/QĐTS-CĐYKHN ngày 12/01/2022 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Y khoa Hà Nội về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh năm 2022;
Thực hiện kế hoạch đào tạo năm 2022 của Nhà trường, Hội đồng tuyển sinh xây dựng kế hoạch tuyển sinh gồm những nội dung sau:
I. NGÀNH/NGHỀ TUYỂN SINH

TT

Ngành/nghề đào tạo

Tổng số
	Chỉ tiêu chia theo trình độ

	Cao đẳng
	Trung cấp
	Sơ cấp
	Thường
xuyên

	1
	Điều dưỡng
	60
	60

	2
	Dược
	60
	60

	3
	Kỹ thuật xét nghiệm y học
	30
	30

	4
	Tiếng Anh
	40
	40

	5
	Tiếng Nhật
	40
	40

	6
	Tiếng Hàn Quốc
	35
	35

	7
	Tiếng Trung Quốc
	35
	35

	8
	Y sĩ
	85

	85

	9
	Kỹ thuật răng hàm mặt
	35

	35

	10
	Kỹ thuật phục hình răng
	35

	35

	11
	Chăm sóc người cao tuổi
	60

	60

	12
	Xoa bọp bấm huyệt
	60

	60

	13
	Chăm sóc da cơ bản
	90

	90

	14
	Trang điểm chuyên nghiệp
	90

	90

	15
	Phun xăm thẩm mỹ
	90

	90

	16
	Phục hồi chức năng – YHCT
	60

	60

	17
	Chăm sóc mẹ và bé
	90

	90

	Tổng
	995
	300
	85
	  460
	[bookmark: _GoBack]150

II. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH VÀ HỒ SƠ TUYỂN SINH
1. Phương thức tuyển sinh:
· Đối với hệ cao đẳng và trung cấp: Xét tuyển thí sinh tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) hoặc tương đương trở lên.
Tiêu chí xét tuyển: Bằng tốt nghiệp THPT (hoặc tương đương trở lên).
· Đối với hệ trung cấp văn bằng 2: Xét tuyển thí sinh đã tốt nghiệp trình độ trung cấp trở lên.
Tiêu chí xét tuyển: Bằng tốt nghiệp trung cấp trở lên, bảng điểm chuyên môn từ hệ trung cấp trở lên.
· Đối với hệ sơ cấp và thường xuyên: Xét tuyển thí sinh đã tốt nghiệp từ THCS trở lên.
Tiêu chí xét tuyển: Bằng tốt nghiệp THCS trở lên
· Trường hợp số thí sinh trúng tuyển vượt chỉ tiêu tuyển sinh, trường sẽ căn cứ vào điểm ưu tiên theo đối tượng, khu vực dự tuyển và điểm tổng kết học bạ lớp 12 THPT (02 học kỳ) để xét tuyển; Xét tuyển căn cứ vào chỉ tiêu và xét tuyển những thí sinh có điểm xét tuyển từ cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu.
· Khu vực tuyển: Tuyển sinh toàn quốc
2. Hồ sơ xét tuyển:
- Phiếu đăng ký dự tuyển vào giáo dục nghề nghiệp (theo mẫu)
- Bản sao có chứng thực bằng tốt nghiệp THPT (hoặc tương đương trở lên); Bản sao có chứng thực học bạ; Đối với thí sinh tốt nghiệp THPT năm 2022, bổ sung giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời vào tháng 12/2022.
- Bản sao có chứng thực bằng tốt nghiệp và bảng điểm trình độ trung cấp trở lên đối với thí sinh dự tuyển vào hệ trung cấp văn bằng 2.
- Hai phong bì dán tem ghi rõ họ và tên, địa chỉ, số điện thoại liên lạc thí sinh; 4 ảnh 3x4.
III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ
1. Thời gian nhận hồ sơ xét tuyển
Đợt 1: từ 10/02/2022 đến 31/7/2022;
Đợt 2: từ 01/8/2022 đến 23/12/2022.
2. Thời gian xét tuyển
Nhà trường tổ chức xét tuyển nhiều đợt cho đến khi hết chỉ tiêu tuyển sinh.
3. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ tuyển sinh
[bookmark: _gjdgxs]Phòng Tuyển sinh - Trường Cao đẳng Y khoa Hà Nội, số 267 đường Ngọc Hồi, huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Quy trình xét tuyển
1.1. Ban hành Quy chế tuyển sinh cao đẳng và trung cấp chính quy năm 2022; Kế hoạch tuyển sinh; Thông báo tuyển sinh; Thành lập Hội đồng tuyển sinh, các Ban giúp việc Hội đồng tuyển sinh;
1.2. Tổ chức tuyển sinh
1.3. Công bố kết quả, thông báo thí sinh trúng tuyển nhập học
1.3.1. Công bố kết quả trên trang website và bảng tin của trường
1.3.2. Tổ chức nhập học cho thí sinh trúng tuyển
1.3.3. Kiểm tra kết quả xét tuyển và hồ sơ của thí sinh trúng tuyển
2. Phân công nhiệm vụ
	TT
	Nhiệm vụ
	Thời gian
	ĐV thực hiện

	1
	Đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh năm 2022
	Tháng 12/2021
	Phòng Đào tạo

	2
	- Xây dựng Quy chế tuyển sinh 2022
- Thông báo tuyển sinh trung cấp, cao đẳng năm 2022
	Tháng 01/2022
	Phòng Đào tạo

	3
	- Đề xuất Hiệu trưởng thành lập ban Chỉ đạo tuyển sinh.
- Đề xuất Hiệu trưởng thành lập Hội đồng tuyển sinh, Ban thư ký, Ban Thanh tra và phân công nhiệm vụ các thành viên trong hội đồng.
	Tháng 01/2022
	Phòng Đào tạo

	4
	- Xây dựng đề án tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh năm 2022
	Tháng 01/2021
	Phòng Tuyển sinh

	5
	- Phát hành hồ sơ xét tuyển, thu nhận hồ sơ và xét tuyển theo từng đợt trong năm theo lịch công tác tuyển sinh
- Công bố kết quả, làm thủ tục nhập học
	Từ tháng 2 – tháng 12/2022
	Phòng Tuyển sinh

	6
	- Hoàn thiện Báo cáo tuyển sinh 2022 và nộp báo cáo lên cơ quan quản lý
- Thanh quyết toán tuyển sinh 2022
	Tháng 12/2021
	Phòng Tuyển sinh

	Nơi nhận:
· T.tr HĐQT (để b/c);
· Ban GH (để t/d);
· Lưu VT, HĐTS
	CHỦ TỊCH HĐTS
BSCKII Nguyễn Hồng Hải
(Đã ký)

2